10. At nonnulli ex Regularibus Sere-
nissimo Regi Philippo V. obtulere
supplicem quemdam Libellum, cu-
jus formam, propositumque iam non

igno;

B

ignorat Sanctitas Vestra, quæ tūm
 ex eo, tūm aliunde intelligens eos-
 dem Regulares executionem memo-
 ratæ Constitutionis sic declinare,
 atque eludere, aliam die 27. Mar-
 ti 1726. promulgavit Constitutio-
 nēm, qua non solum gravissimis ver-
 bis eorum contumaciam objurgavit,
 omniaque ad impedientiam prædictæ
 Constitutionis observationem ab ins-
 scripta, gestaque, cum omnibus in-
 dē secutis, vel secuturis, Apostoli-
 ca Autoritate reprobavit, damna-
 vit, proscriptis; verum etiam ex vi-
 summa suæ Potestatis, sibiique debi-
 tæ obedientiæ, iterum distritè præ-
 cepit observari, & quacumque abje-
 cta cunctatione, vel contraria inter-
 pretatione, ad effectum perduci om-
 nia in eadem Constitutione sanctita,
 ac declarata, renovatis etiam, austif-
 que pænis ibidem indicis. Voluit
 insuper Sanctitas Vestra secundam
 istam Constitutionem per Apostoli-
 cum Nuncium redi ipsi mei Catho-
 lico Regi, à quo simūl petiit Sancti-
 tas Vestra, ut benignè annueret ei-
 dem Nuncio imploraturo pietatem,
 potestatemque suam ad Canonice
 Disciplinæ Patrocinium, ut fusiū ha-
 betur in Literis Sanctitatis Vestre
 hic subiiciendis: = Carissimo in Chri-
 sto Filio Nostro Philippo Hispania-
 rum Regi Catholico: = Benedictus Pa-
 pa XIII. = Carissime in Christo Fili
 Nostre Salutem &c. Ad retinendam
 propagandamque Ecclesiasticam, &
 Regularem in tuis ipsis florentissimis
 Regnis Disciplinam, atque ad Sacri
 psa exigendam, dignis etiam tua Ma-
 gestate votis, & postulationibus obse-
 cundare gestiens felic. record. Innocen-
 tius Papa XIII. Prædecessor Noster,
 Con-

Constitutionem promulgaverat , quæ
 incipit == Apostolici Ministerii == ,
 quād Nos inter ipsa nostræ Seruitutis
 primordia confirmavimus , eandem non
 minus colenda Dominicæ Vincæ ne-
 cessariam reputantes , quād Regni tui
 rationibus profuturam . Non tam enīm
 armis , & opibus , quād Christianis
 moribus , atque institutis , & Ecle-
 siastici Ordinis Sanctitate regna fir-
 mantur , nec possunt vlo potentie mu-
 nimento consistere , nisi Sacrorum Ca-
 nonum reverentiu , rerunque Diuina-
 rum cultus conciliet publicis rebus
 Cœlestis præsidium . Id autem cum sa-
 piētissimè intelligeret clar: mem: Lu-
 douicus I. , dūm viueret Hispaniarum
 Rex Catholicus , Filius tuus , eandem
 Constitutionem obsequenter excepit ,
 atque Episcopis , Prælatisque Regu-
 laribus seruandam commendauit , suæ
 que virtutis esse duxit , ut ad uberior-
 em fructum Apostolicea solitudinis
 operi etiam Regiae pietatis conferret .
 At enīm inter hæc argumenta lætitiae
 ex Regali obsequio suscepit , ingens No-
 bis dolor obortus est de illorum auda-
 cia , qui præcatoris ex saluberrima
 Constitutione proficere , aliisque exem-
 ple preire , atque alacri animo ma-
 ternis caris hujus Sanctæ Sedi obse-
 qui debuissent . Siquidem ingenti cùm
 animi acerbitate resciuimus Regula-
 res plorosque incredibili temeritate ,
 non modo debitam Apostolicae Consta-
 tutioni obedientiam detrectasse , sed
 verbis etiam , factis , scriptisque ita
 illam excepisse , ut vix scandalum
 emergere posset huic Sanctæ Sedi inju-
 ricias , aut ab Hispanici nominis re-
 ligione magis alienum , atque adeò ma-
 jori studio , zeloque Majestatis tuæ
 propulsandum . Nos quidem eo inaja-

rem ex ejusmodi scandalis dolorem
 suscepimus, quod Regularium Ordini-
 nem, cui nomen dedimus, expressèque
 in Prædicatorum familia professi su-
 mus, præcipua charitate completa-
 mur, atque ad ejus cultum, ornamen-
 tum, & dignitatem studiosissime ad-
 dilectemus. Meritis tamen penitus in de-
 trectantes animadvertere supercedi-
 mus, fore sperantes, ut officii memores
 stimulis potius Instituti sui, quam
 penitus excitati ad saniora consilia re-
 uertantur, tūm etiam intercedentibus
 Superiorum Generalium obtestationi-
 bus, qui se dissensionis inscios pro-
 tentes, demissam in posterū ab omni-
 bus Constitutioni obedientiam del-
 sum iri affirmaverunt. Itaque satius
 duximus, disseminatas contra eam
 Constitutionem calumnias, erro-
 resque, nova Constitutione proscribe-
 re, eaque potissimum Capita, quæ ad
 Regulares pertinent, renovata nostra
 Auctoritatis præscriptione, quam red-
 det Majestati tuae Venerabilis Fra-
 ter Alexander Archiepiscopus Rho-
 diensis, noster, atque hujus Sanctæ Se-
 dis Nuncius, qui eandem cunctis Hi-
 spaniarum Episcopis, & Regularium
 Superioribus mittet, ac nostro etiam
 nomine ad Canonicae Disciplinae pa-
 trocinium pietatem, potestateque
 tuam implorabit. Tua certè res agi-
 tur Carissime in Christo Fili noster,
 cum Ecclesiasticæ rationes in Regnis
 tuis laborant, aut dilabuntur. Ut
 tuam igitur, quæ Dei est, Causam
 suscipe; Et quoniam probè intelligis
 non mindis tibi ad Ecclesian, quæ Re-
 gnum est Christi, ornandom, tuen-
 damque, quam ad temporalis Regni
 tui securitatem, & amplitudinem al-
 laborandum, indeque Tibi ubiorem
 cœle-

celestis præmii retributionem esse redundaturam, meritò futurum considerimus, ut cunctis inobedientiæ emendatis exemplis, & contumacia deleitis vestigis, Sacra Hispaniarum Disciplina nulla capiat pristinæ celebritatis detrimenta, sed insignia potius de tuo præsidio claritatis incrementa suscipiat; Ac Majestati tuae Apostolicam benedictionem amantissimè impertimur. Datum Romæ die 3. Aprilis anni 1726. =

11. Jussu igitur Sanctitatis Vestræ Apostolicus Nuncius misit secundam Constitutionem omnibus Archiepiscopis, & Episcopis, itemque Superioribus Regularium, qui statim obtemperarunt in eo, quod spectat ad excipiendas Monialium Confessiones; nec dubitandum, quin similem obedientiam in cæteris quoque rebus sint omnes præstituri, prout de aliquibus compertum verè est.

12. At non ita multo post Capitulum Toletanum, tam suo, quam aliorum Capitulorum Castellæ, & Legionis nomine (est enim in more, ut si quid vni Capitulo disceptandum occurrit cum suo Episcopo, alia etiam Capitulaviciuum ad vires suas in item sociandas excitentur) fuit Regi Catholico traditus supplex libellus, quo exponebatur ipsorum Capitulorum jura haud leviter ex prædicta Constitutione ledi. Regii autem Consiliarii, ad quos remissus fuit libellus, memores etiam reclamationis, quam antea Regulares proposuerant, censuerunt posse Majestatem Suam permettere, ut tam ipsi Regulares, quam Capitula emergentes dubitationes ad Summum Pontificem referrent, additis apud eum Regiis precibus, ut